中國目標公司所有金融負債須按要求償還。中國目標公司董事認為毋需編製
到期情況。

(c) 金融工具之公平值

中國目標公司董事認為按攤銷成本計入財務資料之金融資產與金融負債之賬面值與
其公平值相若。

II. 結算日後事項

除於財務資料另有披露者外，二零零九年三月三十一日後概無發生重大事項。

III. 結算日後財務報表

並無就二零零九年三月三十一日後任何期間編製中國目標公司之經審核財務報表。

此致

中盈控股有限公司
董事會
香港
灣仔
港灣道6至8號
瑞安中心17樓1702至04室

國衛會計師事務所
英國特許會計師
香港執業會計師

謹啟

二零零九年八月三十一日

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- III-1 -

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 緒言

經擴大集團之未經審核備考財務資料（包括經擴大集團之未經審核備考綜合收益
表、未經審核備考綜合資產負債表及未經審核備考綜合現金流量表（下文統稱為「備考財
務資料」））已由董事編製，以說明收購事項之影響。

備考財務資料應與附錄一所載之 貴集團財務資料、附錄二A、二B及二C所載之目
標集團（包括英屬處女群島目標公司、香港目標公司及中國目標公司）財務資料以及本通
函其他部分所載之其他財務資料一併閱覽。備考財務資料並未計及其中所載經擴大集團
旗下公司各自之財務報表日期後所進行之任何買賣或其他交易。

2. 經擴大集團之備考綜合收益表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合收益表，猶如收購事項經已於報告期間開
始時完成。未經審核備考綜合收益表已分別根據本通函附錄一所載 貴集團截至二零零
九年三月三十一日止年度之經審核綜合收益表以及本通函附錄二A、二B及二C所載英屬
處女群島目標公司、香港目標公司及中國目標公司截至二零零八年十二月三十一日止年
度╱期間之經審核收益表編製，並已作出隨附附註所述之備考調整，以說明收購事項之
影響。

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- III-2 -

未經審核備考綜合收益表乃根據董事之判斷及假設編製，惟僅供說明用途，而基於
其假設性質，其或未能反映經擴大集團截至二零零九年三月三十一日止年度或任何未來
期間業績之真實情況。

截至
二零零八年 截至 截至

十二月 二零零八年 二零零八年 截至
截至 三十一日 十二月 十二月 二零零九年

二零零九年 止年度之 三十一日 三十一日 三月三十一日
三月三十一日 英屬 止期間之 止年度之 止年度之

止年度之 處女群島 香港 中國 備考經
貴集團 目標公司 目標公司 目標公司 備考調整 擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註2.1 附註2.2

收入 31,335 – – – 31,335

銷售成本 (30,774) – – – (30,774)

毛利 561 – – – 561

其他收入及收益 6,147 – – 1 6,148

一般及行政費用 (16,275) (16) (6) (92) (16,389)

財務費用 (40) – – – (2,515) (4,091) (6,646)

除稅前虧損 (9,607) (16) (6) (91) (16,326)

所得稅支出 (355) – – – 675 320

年度╱期內虧損 (9,962) (16) (6) (91) (16,006)

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表附註：

2.1 有關調整反映發行作收購事項部分最終代價之可換股債券之估算利息開支約2,515,000

港元，猶如收購事項經已完成，以及可換股債券已於報告期間開始時由 貴公司發行。
就編製未經審核備考綜合收益表而言，估算利息開支乃假設可換股債券本金額約為
136,364,000港元而計算，按實際年利率2.04%計息，並自發行日期起計為期五年固定年
期。是項調整預期會對經擴大集團構成持續影響。

2.2 有關調整反映承付票據之名義利息開支約4,091,000港元，以及按香港利得稅率16.5%計
算之相應稅務影響，猶如收購事項經已完成及本金額為人民幣240,000,000元（相當於約
272,727,000港元）承付票據已於報告期間開始時由 貴公司發行。就編製未經審核備考綜
合收益表而言，名義利息開支已假設承付票據未獲行使十二個月而計算。是項調整預期會
對經擴大集團構成持續影響。

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- III-3 -

3. 經擴大集團之備考綜合資產負債表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表，猶如收購事項經已於報告日期
完成。未經審核備考綜合資產負債表已分別根據本通函附錄一所載 貴集團於二零零九年
三月三十一日之經審核綜合資產負債表以及本通函附錄二A、二B及二C所載英屬處女群
島目標公司、香港目標公司及中國目標公司於二零零九年三月三十一日之經審核資產負
債表編製，並已作出隨附附註所述之備考調整，以說明收購事項之影響。

未經審核備考綜合資產負債表乃根據董事之判斷及假設編製，惟僅供說明用途，而
基於其假設性質，其或未能反映經擴大集團於二零零九年三月三十一日或任何未來日期
之財務實況。

於
二零零九年 於 於 於

於 三月 二零零九年 二零零九年 二零零九年
二零零九年 三十一日 三月 三月 三月

三月 之英屬 三十一日 三十一日 三十一日
三十一日之 處女群島 之香港 之中國 之備考經
　貴集團 目標公司 目標公司 目標公司 備考調整 擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註3.1 附註3.2 附註3.3 附註3.4 附註3.5

非流動資產
物業、廠房及設備 733 – – – 733

勘探及評估資產 – – – 329 409,091 2,800 (1,219) 223,992 634,993

733 – – 329 635,726

流動資產
貿易應收賬款及
其他應收款項 81,870 – – 37 81,907

應收少數股東款項 2,815 – – – 2,815

銀行結餘及現金 230,232 – 1 83 (2,800) 1,190 228,706

314,917 – 1 120 313,428

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- III-4 -

於
二零零九年 於 於 於

於 三月 二零零九年 二零零九年 二零零九年
二零零九年 三十一日 三月 三月 三月

三月 之英屬 三十一日 三十一日 三十一日
三十一日之 處女群島 之香港 之中國 之備考經
　貴集團 目標公司 目標公司 目標公司 備考調整 擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註3.1 附註3.2 附註3.3 附註3.4 附註3.5

流動負債
貿易應付賬款及
其他應付款項 40,951 – – 44 40,995

應付一名董事款項 – 16 13 – 1,190 (1,219) –

應付一名股東款項 – – – 36 36

融資租賃承擔 124 – – – 124

稅項負債 355 – – – 355

41,430 16 13 80 41,510

流動資產╱（負債）
淨值 273,487 (16) (12) 40 271,918

總資產減流動負債 274,220 (16) (12) 369 907,644

非流動負債
可換股債券 – – – – 125,836 125,836

承付票據 – – – – 272,727 272,727

– – – – 398,563

資產╱（負債）淨值 274,220 (16) (12) 369 509,081

資本及儲備
股本 15,674 – – 505 (505) 15,674

股份溢價及儲備 257,461 (16) (12) (136) 10,528 164 267,989

貴公司股權持有人
應佔權益 273,135 (16) (12) 369 283,663

少數股東權益 1,085 – – – 224,333 225,418

權益總額 274,220 (16) (12) 369 509,081

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- III-5 -

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表附註：

3.1 有關調整反映以下列方式結付收購事項之最終代價人民幣360,000,000元（相當於約
409,091,000港元）：

(i) 人民幣120,000,000元（相當於約136,364,000港元）須由買方於完成時促使 貴公司向
賣方發行可換股債券結付；及

(ii) 餘款人民幣240,000,000元（相當於約272,727,000港元）須由買方（或 貴公司（倘賣方
與買方一致同意））於完成時向賣方發行承付票據結付。

就編製未經審核備考綜合資產負債表而言，已假設：

(i) 根據收購協議的之條款，最終代價已調整至人民幣360,000,000元（相當於約
409,091,000港元），當中人民幣120,000,000元以發行可換股債券結付，餘下人民
幣240,000,000元將以發行承付票據結付；

(ii) 可換股債券之面值與交易當日之公平值相若。可換股債券乃由負債部分及權益部
分兩種原素組成之複合財務工具。可換股債券負債部分之公平值乃採用貼現現金
流量法按當前市場百分比率約1.62%估計。可換股債券權益部分之公平值乃撇除負
債部分後之剩餘金額。於交易日，為數約125,836,000港元入賬列作可換股債券負

[…]

(ii) 香港目標公司於二零零九年三月三十一日之可識別資產及負債之公平值與附錄二B

所載會計師報告顯示之賬面值相若；

(iii) 中國目標公司之註冊資本經已於報告日期當日悉數注資。

(iv) 除下文附註(v)所述之勘探及評估資產外，中國目標公司於二零零九年三月三十一
日之可識別資產及負債公平值與附錄二C所載會計師報告顯示之賬面值相若。

(v) 勘探及評估中國目標公司之資產之公平值調整約為634,664,000港元，即以下兩項
之總和：(i)收購事項之總成本（即約409,091,000港元之最終代價及約2,800,000港
元之收購事項直接應佔之估計成本）；及(ii)中國目標公司少數股東權益之35%，約
224,333,000港元，減(i)待售貸款約1,219,000港元；及(ii)已確認之目標集團可識別
資產及負債之公平淨值。中國目標公司少數股東權益之35%(約224,333,000港元）
已按已收購中國目標公司可識別資產及負債公平淨值35%權益計算（經計入中國目
標公司勘探及評估資產之公平值調整約634,664,000港元計算，並假設額外註冊資
本總額約5,920,000港元已悉數注資）。

於完成時，代價之公平值及目標集團之可識別資產及負債淨值將須予評估。由於目標集團
於完成時之資產、負債及或然負債實際公平值將有異於用以編製上文所呈列之未經審核備
考綜合資產負債表之估計公平值，故收購事項所產生之實際財務狀況或會與本附錄顯示之
財務狀況出現重大差異。

4. 經擴大集團之備考綜合現金流量表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表，猶如收購事項經已於報告期間
開始時完成。未經審核備考綜合現金流量表已根據本通函附錄一所載 貴集團截至二零零
九年三月三十一日止年度之經審核綜合現金流量表以及本通函附錄二A、二B及二C所載
英屬處女群島目標公司、香港目標公司及中國目標公司截至二零零八年十二月三十一日
止年度╱期間之經審核現金流量表編製，並已作出隨附附註所述之備考調整，以說明收
購事項之影響。

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- III-7 -

未經審核備考綜合現金流量表乃根據董事之判斷及假設編製，惟僅供說明用途，而
基於其假設性質，其或未能反映經擴大集團截至二零零九年三月三十一日止年度或任何
未來期間現金流量之真實情況。

截至
二零零八年 截至 截至 截至

截至 十二月 二零零八年 二零零八年 二零零九年
二零零九年 三十一日 十二月 十二月 三月

三月 止年度之 三十一日 三十一日 三十一日
三十一日 英屬 止期間之 止年度之 止年度之
止年度之 處女群島 香港 中國 備考經
　貴集團 目標公司 目標公司 目標公司 備考調整 擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註2.1 附註4.1 附註4.2
及2.2

經營業務
除稅前虧損 (9,607) (16) (6) (91) (6,606) (16,326)

就以下各項作出調整：
財務費用 40 – – – 6,606 6,646

利息收入 (1,321) – – (1) (1,322)

折舊 293 – – – 293

按權益結算以
股份支付款項之開支 1,560 – – – 1,560

營運資金變動前之
經營現金流量 (9,035) (16) (6) (92) (9,149)

貿易應收賬款及
其他應收款項 (59,167) – – (1) (59,168)

應收一名股東款項 – – – 73 73

應收少數股東款項 733 – – – 733

應付一名董事款項 – 16 7 – 23

應付一名股東款項 – – – 11 11

貿易應付賬款及
其他應付款項 15,562 – – 3 15,565

經營活動（所用）╱
所得之現金 (51,907) – 1 (6) (51,912)

已收利息 1,321 – – 1 1,322

經營活動（所用）╱
所得之現金淨額 (50,586) – 1 (5) (50,590)

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- III-8 -

截至
二零零八年 截至 截至 截至

截至 十二月 二零零八年 二零零八年 二零零九年
二零零九年 三十一日 十二月 十二月 三月

三月 止年度之 三十一日 三十一日 三十一日
三十一日 英屬 止期間之 止年度之 止年度之
止年度之 處女群島 香港 中國 備考經
　貴集團 目標公司 目標公司 目標公司 備考調整 擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註2.1 附註4.1 附註4.2
及2.2

投資活動
支付收購事項直接產生之
估計成本 – – – – (2,800) (2,800)

所收購目標集團之
現金及現金等值物 – – – – 443 443

購入物業、廠房及設備 (29) – – – (29)
已付勘探及評估成本 – – – (327) (327)

投資活動所用之現金淨額 (29) – – (327) (2,713)

融資活動
發行普通股所得款項 9,123 – – – 9,123
融資租賃承擔之
資本償還 (186) – – – (186)

已付利息 (40) – – – (4,091) (4,131)

融資活動所得之
現金淨額 8,897 – – – 4,806

現金及現金等值物之
（減少）╱增加淨額 (41,718) – 1 (332) (48,497)

財政年╱期初之
現金及現金等值物 270,413 – – 443 (443) 270,413

匯率變動之影響 1,537 – – 31 1,568

財政年╱期終之

現金及現金等值物 230,232 – 1 142 223,484

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- III-9 -

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表附註：

4.1 有關調整反映 貴集團因收購事項直接產生並以內部資源撥付之估計成本約2,800,000港
元。是項調整預期不會對經擴大集團構成持續影響。

4.2 有關調整乃為顯示所收購目標集團之現金及現金等值物期初結餘約443,000港元（作為投資
活動項下之收購事項所帶來之部分現金流量影響）而作出，猶如收購事項經已於報告期間
開始時完成。是項調整預期不會對經擴大集團構成持續影響。

由於收購事項現金代價之實際結付日期以及收購事項直接產生之估計成本，可能有異於用
以編製上文所呈列未經審核備考綜合現金流量表之假設，故收購事項之現金流量實際產生
時間或會與本附錄顯示之現金流量產生時間出現重大差異。

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- III-10 -

B. 經擴大集團未經審核備考財務資料之報告

下文乃申報會計師國衛會計師事務所（英國特許會計師及香港執業會計師）發出之報告全
文，僅供載入本通函而編製。

香港
中環
畢打街11號
置地廣場
告羅士打大廈31樓

敬啟者：

經擴大集團未經審核備考財務資料之報告

緒言

吾等就中盈控股有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（下文統稱「貴集團」），以及Nice